
 

 

 

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

27 травня 2022 року                               м. Біляївка                                     № 144  

 

Про внесення змін до рішення Біляївської міської ради № 25-3/VІІІ від 

24 грудня 2020 року «Про затвердження Програми соціального захисту 

населення Біляївської міської територіальної громади на 2021-2025 

роки» 
 

Відповідно Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні, 

керуючись положеннями постанови Кабінету Міністрів України №252 від 

11.03.2022 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у 

період воєнного стану», виконавчий комітет Біляївської міської ради 

  
ВИРІШИВ: 

 

1. Внести зміни до рішення Біляївської міської ради №25-3/VІІІ від 24 

грудня 2020 року «Про затвердження Програми соціального захисту 
населення Біляївської міської територіальної громади на 2021-2025 роки», а 

саме:   
1.1. викласти в новій редакції додаток 2 до Програми «Перелік 

завдань Програми соціального захисту населення Біляївської міської 
територіальної громади на 2021-2025 рр.» (додається). 

1.2. викласти в новій редакції додаток 3 до Програми «Положення 
про порядок надання продуктових наборів вразливим верствам населення 

Біляївської міської ради» (додається). 

 

 2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 
 

 

Біляївський міський голова                                              Михайло БУХТІЯРОВ  



                                                                             Додаток 2 до рішення 

                                                                                   Біляївської міської ради 

                                                                                   №25-3/VIII від 24 грудня 2020 року  
                                                                                   (в редакції рішення виконкому   

                                                                                   Біляївської міської ради 

                                                                                   № 144  від  27 травня 2022 року) 
 

 

Перелік завдань 

Програми соціального захисту населення Біляївської міської територіальної громади на 2021-2025 рр. 

 

Назва напряму  Обсяг фі 
За роками виконання 
(тис.грн.) Відповідальний 

виконавець 

Очікувані результати 

діяльності  нансува 2021 2022 2023 2024 2025  

(пріоритетні ння,        

завдання)  тис.грн.        

Матеріальна допомога всього, 

у т.ч.: 

2308,0 465,0 643,0 400,0 400,0 400,0  Допомога у вирішенні 
проблем мешканців громади, 
які опинились в складних 
життєвих обставинах 

Одноразова матеріальна 

допомога  в зв’язку зі 

складними життєвими 

обставинами 

 

1415,5 271,9 141,6 334,0 334,0 334,0 Виконавчий 
комітет 

Допомога у вирішенні 
проблем мешканців громади, 
які опинились в складних 
життєвих обставинах 

Матеріальна допомога сім’ям  

загиблих захисників України   

 
100,0 

 

  
100,0 

 

   Виконавчий 
комітет 

Надання одноразової 
матеріальної допомоги сімей 
загиблих захисників України  



Відшкодування витрат на 

поховання загиблих захисників 

України  

 
 

80,0 

  
 

80,0 
 

   Виконавчий 
комітет 

Відшкодування витрат на 
поховання загиблих 
захисників України надавачу 
послуг 

Забезпечення продуктовими 

наборами (сухими пайками, 

сформованими з продуктів 

харчування  

 
 
 
 

50,0 

  
 
 
 

50,0 

   КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг «Родинне 
коло» Біляївської 
міської ради  

Натуральна допомога 
продуктами харчування  
мешканців громади, 
вимушено переселених осіб, 
які опинились в складних 
життєвих обставинах, в тому 
числі під час військового 
стану  
 

Матеріальна допомога 

ветеранам Другої світової 

війни 

91,0 20,0 8,0 21,0 21,0 21,0 Виконавчий 

комітет 

Поліпшення матеріального 

становища ветеранів громади 

 

Матеріальна допомога 

воїнам-інтернаціоналістам до 

дня вшанування учасників 

бойових дій на території 

інших держав 

101,9 53,5 48,4 

   

Виконавчий 

комітет 

Поліпшення матеріального 

становища ветеранів громади 

Матеріальна допомога 

учасникам АТО до дня 

Захисника України 

64,0 64,0 

    

Виконавчий 

комітет 

Поліпшення матеріального 

становища ветеранів громади 

Забезпечити 

виплату  компенсації 

фізичним особам, які надають 

соціальні послуги з догляду 

на непрофесійній основі 

190,0 

 

190,0 

   

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг «Родинне 

коло» Біляївської 

Поліпшення матеріального 

становища осіб, які надають 

соціальні послуги 



згідно Постанови Кабінету 

Міністрів України від 

23.09.2020 №859 

міської ради 

Допомога на поховання 

деяких категорій осіб 

виконавцю волевиявлення 

померлого або особі, яка 

зобов’язалася поховати 

померлого відповідно до 

Порядку надання допомоги, 

затвердженого Постановою 

Кабінету Міністрів України 

від 31.01.2007 р. №99. 

85,0 20,0 5,0 20,0 20,0 20,0 Виконавчий 

комітет 

Часткова компенсація 

вартості витрат на поховання  

Матеріальна допомога 

особам, постраждалим 

внаслідок Чорнобильської 

катастрофи 1-3 категорій до 

Дня вшанування учасників 

ліквідації наслідків на ЧАЕС  35,6 35,6     

Виконавчий 

комітет 

Поліпшення матеріального 

становища осіб, 

постраждалих внаслідок 

Чорнобильської катастрофи 

громади 

Передплата періодичних 

видань ветеранам громади 75,0 0 0 25,0 25,0 25,0 

Виконавчий 

комітет 

Інформування про життя 

громади, зміни в 

законодавстві  

Надання допомоги 

внутрішньо переміщеним 

особам, сприяння їх адаптації, 

соціалізації в межах співпраці 

з благодійними організаціями 

та волонтерськими 

фундаціями  20,0  20,0    

Виконавчий 

комітет, КУ 

«Центр надання 

соціальних 

послуг «Родинне 

коло» Біляївської 

міської ради 

Поліпшення становища 

внутрішньо переміщених 

осіб 

 
 



                                                                                   Додаток 3 до рішення 

                                                                                   Біляївської міської ради 

                                                                                   №25-3/VIII від 24 грудня 2020 року  
                                                                                   (в редакції рішення виконкому   

                                                                                   Біляївської міської ради 

                                                                                   № 144  від 27 травня 2022 року) 
 

 

Положення про порядок надання допомоги у натуральному вираженні 

внутрішньо переміщеним особам та вразливим верствам населення 

Біляївської міської ради  

 

1. Загальні положення 
 

1.1.  Положення про порядок надання допомоги у натуральному 

вираженні (продуктових наборів, засобів гігієни, одягом, речами тощо) 

вразливим верствам населення Біляївської міської ради (далі - Положення) 

визначає умови та порядок надання допомоги у натуральному вираженні для 

вразливих верств населення Біляївської міської ради, які опинились в складних 

життєвих обставинах та внутрішньо переміщеним особам, які проживають  на 

території Біляївської міської ради. 

1.2. Допомога у натуральному вираженні вразливим верствам населення 

Біляївської міської ради та внутрішньо переміщеним особам, які проживають  

на території Біляївської міської ради надається безкоштовно Комунальною 

установою «Центр надання соціальних послуг «Родинне коло» Біляївської 

міської ради Одеської області за рахунок коштів, передбачених для виконання 

Програми соціального захисту населення Біляївської міської територіальної 

громади на 2021-2025 рр., затвердженої рішенням Біляївської міської ради 

№25-3/VIII від 24 грудня 2020 року, в межах передбачених видатків на цю 

мету, інших надходжень не заборонених чинним законодавством, гуманітарної 

допомоги, пожертв громадян, підприємств, установ та організацій. 

  

 2. Порядок надання допомоги у натуральному вираженні 

 

 2.1. Право на отримання допомоги у натуральному вираженні мають 

громадяни, які в установленому порядку перебувають на обліку в Комунальній 

установі «Центр надання соціальних послуг «Родинне коло» Біляївської міської 

ради Одеської області, в тому числі внутрішньо переміщені особи, а саме: 

- одинокі матері; 

- сім’ї, в яких виховуються діти з інвалідністю; 

- одинокі громадяни похилого віку; 

- особи, що мають інвалідність і не пересуваються поза межами житлового 

приміщення; 

- багатодітні сім’ї, прийомні сім’ї, дитячі будинки сімейного типу.  

2.2. Надання допомоги у натуральному вираженні громадянам 

здійснюється за умови подання ними до Комунальної установи «Центр надання 



соціальних послуг «Родинне коло» Біляївської міської ради письмової заяви 

довільного зразка або замовленням телефонним дзвінком відповідальним 

особам (працівникам) установи. 

2.3. Після надходження від громадян заяви або повідомлення по 

телефону, працівниками Комунальної установи «Центр надання соціальних 

послуг «Родинне коло» Біляївської міської ради протягом 3 календарних днів 

приймається рішення про надання або відмову в наданні допомоги  у 

натуральному вираженні, з урахуванням акту оцінки потреб особи. 

2.4. Громадяни мають право отримувати допомогу у натуральному 

вираженні за рішенням Комунальної установи «Центр надання соціальних 

послуг «Родинне коло» Біляївської міської ради не частіше одного разу на       1 

календарний місяць у вигляді продуктового набору, іншою натуральною 

допомогою з урахуванням їх матеріального положення та виходячи з наявних 

фінансових можливостей установи та запасів. 

2.5. Склад та перелік продовольчого набору визначається та 

затверджується наказом директора Комунальної установи «Центр надання 

соціальних послуг «Родинне коло» Біляївської міської ради, виходячи з наявних 

продуктів харчування. 

2.6. Закупівля продуктів харчування та продуктових наборів, інших 

товарів для надання натуральної допомоги  здійснюється Біляївською міською 

радою в порядку, установленому чинним законодавством України. 

2.7. Облік, контроль за наданням допомоги у натуральному вигляді 

здійснює особа, визначена наказом директора Комунальної установи «Центр 

надання соціальних послуг «Родинне коло» Біляївської міської ради. 

 

 

                                    


